1

2020 年 11 月 10 日

関係者各位

MARVEL 作品の人気５キャラクターがサッカーボールに！

スポーツブランド「sfida」が MARVEL デザインの本格派サッカーボール発売！

株式会社イミオ

スポーツブランド「sfida」（運営会社：株式会社イミオ、本社：東京都渋谷区神南、代表取

締役：倉林啓士郎）は、世界中で大人気の MARVEL 作品より、主要キャラクターをモチーフ

にしたサッカーボール「AVENGERS SERIES SOCCER BALL MARVEL COLLECTION by

sfida」の発売を決定いたしましたのでお知らせいたします。

本商品は、ブランドメッセージ「FOR THE CHALLENGER」を掲げ、世界中の挑戦者たちを

全力でサポートし続ける sfida が、どんな敵にも勇敢に立ち向かうヒーローたちの姿に共感

し、マーベルコミックシリーズの世界観をサッカーボールに表現。「ブラック・ウィドウ」「ス

パイダーマン」「アイアンマン」「マイティ・ソー」「キャプテン・アメリカ」の 5 作品をモチ

ーフに、レトロポップなアメコミ柄を使用した 5 号球サッカーボール【HERO シリーズ】とコ

ミカライズ調のキャラクターが描かれた 1 号球サッカーボール【IDOL シリーズ】の 2 シリー

ズを展開。11 月 10 日より sfida オンラインストア、Amazon、shopDisney、109 シネマ

ズ、イオンシネマズ、全国のスポーツショップなどにて随時販売を開始いたします。

sfida オンラインストア販売ページ：https://sfidasports.com/user_data/marvel2020

https://sfidasports.com/user_data/marvel2020

2

「AVENGERS SERIES SOCCER BALL MARVEL COLLECTION by sfida」商品詳細

レトロポップなアメコミ柄がデザインされた 5 号球サッカーボール。

FIFA 検定球対応規格と同じ製造方法で作られた本格派サッカーボールで、試合や練習にもご利

用いただけます。鮮やかなカラーリングやしっかりとした製法が高級感を演出、インテリアに

もおすすめです。各キャラクターに対応した専用 BOX 付き。

商品名：＜レトロ柄[HERO]シリーズ＞

AVENGERS SERIES SOCCER BALL MARVEL COLLECTION by sfida

品番 ：SB-21MV01

カラー：CAPTAIN AMERICA / IRON MAN / SPIDERMAN / MIGHTY THOR / BLACK WIDOW

サイズ：サッカー5 号球（直径約 22cm）

上代：6,000 円(+tax)

仕様：ハイブリッド製法

品質：PU 皮革

＊各キャラクター専用 BOX 付き

3

コミカライズ調のキャラクターが描かれたキュートな 1 号球サッカーボール。

各キャラクターを象徴するモチーフやカラーリングを随所に落とし込み、おしりには MARVEL

ロゴとキャラクターイラストを配置したこだわりのデザイン。部屋のコレクションボードに並

べておきたくなるほどよいサイズ感で、ファン必見のコレクターアイテムです。直径 15cm の

小さなボールはスポーツブランドが作る本格派の仕様。お子様のファーストボールにもおすす

めです。各キャラクターに対応した専用 BOX 付き。

商品名：＜コミカライズ柄[idol]シリーズ＞

AVENGERS SERIES SOCCER BALL MARVEL COLLECTION by sfida

品番 ：SB-21MV02

カラー：CAPTAIN AMERICA / IRON MAN / SPIDERMAN / MIGHTY THOR / BLACK WIDOW

サイズ：サッカー1 号球（直径約 15cm）

上代：3,200 円(+tax)

仕様：機械縫い

品質：TPU 皮革

＊各キャラクター専用 BOX 付き

4

▼ABOUT sfida

sfida(スフィーダ)は 2005 年、高品質な手縫いサッカーボール製造から始まったスポーツブ

ランド。sfida は、イタリア語で「挑戦」。高い品質と機能性に、自由でカラフルなデザインを

加えた商品でプレイヤーをサポートします。

＜BRAND MESSAGE＞

 “FOR THE CHALLENGER”

自分の夢やチームの目標に向かって、逃げずに何度でも挑んでいく。

そんな世界中の挑戦者たちを、全力でサポートし続けていくこと。

それが私たちの使命です。

＜FAIR TRADE＞

スポーツに関わる全ての人が笑顔になれるブランドを目指し、sfida はフェアトレードを推

進しています。sfida のボール生産工場では、ボールを作る職人たちに適正な賃金と労働環境

を提供し、児童労働のないフェアなフットボールビジネスに取り組んでいます。

▼参考資料

株式会社イミオ概要

設立：2006 年 4 月 1 日（2004 年 7 月創業）

本社：東京都渋谷区神南 1-15-1 マリービル 3F

資本金：1,000 万円

代表取締役社長：倉林啓士郎

【スポーツブランド事業】

＜sfida（スフィーダ）＞

スポーツブランド「sfida（スフィーダ）」を展開。 主にフットサル・サッカー用品を製造

し、スポーツ量販店・専門店、ライフスタイルショップ等へ販売を行っています。また、東ア

ジアサッカー連盟や日本フットサルリーグ（Ｆリーグ）、日本女子フットサルリーグ、J リーグ

チーム、選手等への協賛活動を通じて、フットボール文化の発展に貢献します。

＜ELITE SPORT(エリートスポーツ）＞

 ゴールキーパーグローブブランド「ELITE SPORT(エリートスポーツ）」日本初の正規取扱店

として、自社 EC での展開のほか、Amazon・スポーツ量販店・専門店等にて販売を行ってい

ます。

イミオ公式サイト：https://imio.co.jp/

sfida 公式サイト： https://sfidasports.com

ELITE SPORT 公式サイト： https://www.elitesport.soccer/

sfida XU（オーダーユニフォーム作成）サイト：https://xu.sfidasports.com/

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社イミオ マーケティング部広報 担当/新津

TEL : 03-6902-1707 FAX : 03-6902-1708

https://imio.co.jp/
https://sfidasports.com/
https://www.elitesport.soccer/
https://xu.sfidasports.com/